
- Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение
"Татарская гимназия N211" 

Советского района
г. Казани

420075, ул. Начальная, 15,
ул.. Начальная, 15а

Тел.: 234-43-41
Тел. /факс: 234-44-31

•

Казан шовере Совет районынын
«11 нче татар гимназиясе»

гомуми белем биру
муниципаль бюджет учреждениесе

420075, Башлангыч ур., 15
Башлангыч ур., 15а

Тел.: 234-43-41
Тел. /факс: 234-44-31

Х2135/19

Приказ

от 10.09.2019

Об усилении мер безопасности

учащихся в образовательном

учреждении и за его пределами

в целях осуществления комплекса организационных и профилактических

мер по обеспечению безопасности жизни и здоровья учащихся,

предотвращения опасных проявлений и чрезвычайных ситуаций, принятия

неотложных мер по усилению контроля за осуществлением доступа в здания и

территории муниципальных образовательных организаций, в образовательных

учреждениях Советского района

приказываю:

1. Заместителям директора, классным руководителям:

1.1. организовать мероприятия по повышению бдительности персонала и

учащихся;

1.2. Обновить инструкции должностных лиц и средства наглядной агитации,

регламентирующие действия участников образовательного процесса при

обнаружении подозрительных лиц и предметов;

1.3. Обновить уголки по антитеррористической защищенности;

1.4. Осуществить дополнительные предупредительные мероприятия,

направленные на обеспечение безопасности образовательных организаций,

пресечение противоправных действий, возможных террористических и

экстремистских актов и других тяжких преступлений;



1.5. Обеспечить устойчивое и бесперебойное функционирование имеющихся

систем видеонаблюдения, кнопок тревожной сигнализации, связи;

1.6. Провести совещание с коллективом образовательных организаций и с

обсуждением вопросов комплексного обеспечения безопасности в образовательных

организациях, пропускного режима, организации видеонаблюдения

1.7.Запретить несанкционированный въезд, размещение автотранспорта на

территории образовательных организаций;

1.8. Организовать работу с родителями: провести внеочередные родительские

собрания с участием педагогов-психологов, направленное на распознание признаков

злоупотребления неопытностью и доверчивостью несовершеннолетних детей,

попыток их вовлечения в противоправную и иную деятельность;

1.9. Организовать работу с учащимися: внеклассные мероприятия, классные часы,

профилактические беседы, направленные на формирование у учащихся комплекса

действий в случае непредвиденных ситуаций; встрече с незнакомыми людьми;

индивидуальные беседы с детьми "группы риска"; мониторинг эмоционально­

личностной сферы обучающихся (8-18лет).

1.10. Провести дополнительные инструктажи с учащимися по правилам поведения

в общественных местах, дома, на улице с незнакомыми людьми, напомнить об

ограничениях нахождения на улице в позднее время суток без сопровождения

взрослых.

1.11. обеспечить эффективное взаимодействие с правоохранительными органами и

органами МЧС по своевременному информированию и предотвращению

чрезвычайных ситуаций;

1.12. организовать системный и постоянный контроль сохранности и

бесперебойного функционирования систем жизнеобеспечения зданий и территорий;

1.13. обеспечить устойчивое и бесперебойное функционирование имеющихся

систем видеонаблюдения, кнопок тревожной сигнализации, связи;

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР

Зиятдинову Д.И.

Директор

С приказом ознакомлены:

А.М.Ибрагимова


